Eo vero ipso, quod filius cum iuramento renunciat hereditati patrem, & ceteri que iurari legimus sibi debitas bonis parentis, & non solum incremento portionis, quod sibi obuenire debet ab intestato, vt cum alij, quos citant, & ceteri affirmat Couarr. cap. quamvis pactum, par. 3. §. 3. num. 3. & Gutier. cap. 19. citato, num. 3. Idemque est de renunciatione eum iuramento, qua ascendens renunciat hereditati sibi ex descendente competenti, vt Gutier. num. 4. sequenti subiungit. Quando quis accepta sua integræ portione pro tempore, pro quo illam accepit, cum iure iurando renunciasse successioni in reliquis bonis illius, in quibus ea legitima illi debebatur, tunc recte Couarr. cap. quamvis pactum, par. 3. §. 1. num. 2. proponet, eto bona illius postea accrescant, ita vt maiorem legitimam effet accepturus, nisi cum iuramento renunciasse successioni in reliquis bonis, non posse petere incrementum: quoniam ceterum renunciasse in quenquam etenim: & cito postea decrescent bona, & minueretur legitima, nihil illi restitueret: renunciatione quo cu

iuramento non est annullata, vt annullata est tenacio fine iuramento, vt praedictare non possit ad effectum obtinendi integrum legitimam, quando facta est ante testamenti confirmationem, contentum Molina, lib. 2. de primogen. cap. 3. num. 29. & alij, quos citat.

Item eo ipso, quod quis cum iuramento renunciat successioni abfque illa limitatione, ceterum renunciare omni renunciationis modo, tam scilicet ex testamento, quam ab intestato, ead; & de causa, si is, cui alioquin succedere debebat, scilicet ab intestato, illo non succedit, vt argumentum multorum iurium, recte cum alij affirmat Ant. Gom. l. 22. citato, num. 8. contentum Couarr. cap. quamvis pactum, par. 3. §. 3. num. 5. & alij, quos citat. Si item didicat cetero testamento, in quo illum prætereat, aut excedet, etiam nulla apposita causa, neque ipse, neque alij dicere possunt testamentum illud nullum; & quod vi renunciationis iuramento confirmata, non sit illi debita iam legitima; & is, cui legitima non debetur, dicere non possit nullum testamētum, in quo illa ei non relinquitur, neque tale testamētum est ex eo capite nullum, vt Anton. Gom. ibidem, argumentum multorum iurium, cum communis doctorum sententia affirmata, dictumque est cum eodem autoritate, tom. var. refol. cap. 11. num. 9. & cum communis doctorum sententia, disp. 175. §. qui cum.

Vtrum autem, si est filius, qui ita renunciant, non succedit a parenti, cuius successioni renunciant, nihilominus nepotes ex hoc filio succedunt aucto. Dicendum est, si tempore mortis aui, superstes sibi filius, pater corum nepotum, non succedunt nepotes, vt affirmat communis doctorum sententia, quam referunt ac sequuntur Ant. Gom. l. 22. citato, num. 10. Couarr. cap. quamvis pactum, par. 3. §. 3. num. 7. & Molina, lib. 2. de primogen. cap. 3. num. 47. Ratio autem est, quoniam, viuente patre, non ipse succedunt aucto, sed pater, qui per renunciationem iuramento confirmata, amicit ius succedendi. Si vero tempore mortis aui defunctus erat filius, pater corum nepotum, tunc communis sententia, quam Ant. Gom. l. 22. citato, refert, & quam referunt ac sequuntur Couarr. cap. quamvis pactum, par. 3. §. 2. num. 4. & num. 5. in fine, & Molina, lib. 2. de primogen. cap. 3. num. 47. ceteri, succedunt nepotes. Mihi vero omnino probatur contraria sententia, quam multis, numero 10. citato Anton. Gom. fatis docet confirmat, nempe, nepotes in eo ceterum non succedunt aucto, neque cum patris, fratribus patris defuncti, neque cum fobole ex patris. Ratio potissimum est, quoniam nepotes neque cum patris, neque cum fobole patrum succedunt nisi loco patris defuncti, quem representant, atque in portione, in qua illi succederet debent, si superstes esset: sed tunc pater, si superstes esset, nisi omnino debetur in bonis patris, aut infideli nepotum, idque vi renunciationis iuramento confirmata: ergo neque nepotibus quicquam tunc debetur. Contentatur, quoniam ea renunciatione iuramento confirmata, pactumve de non renunciatione eum iuramento, qua ascendet renunciat hereditati patrem, vt filio, qui ita cum iuramento renunciant, nihil relinquunt, & vt filius nihil ex eo parente obtinet ab intestato: unde ex iuramento, quo ea renunciatione fuit confirmata, non solum oritur prima vis, & obligatio ex dubius disput. 149. explicatis, qua propria est, & peculiaris ipsi iuranti, nec ad heredes illius transiit, nempe efficiendi, vt Deum non adduxerit in testem infidelis promissionis, qualis obligatio oritur in eo, qui iurauit solvere iuratas, aut centum graffatiori, incipit iniuste interficeret; sed etiam oritur secunda, quae extendit ad heredes iurantis, ob verum ius, quod ex eo pacto, iuramento confirmato, is, cui iuramento est præsumtum, comparauit: ergo ius, quod ex ea

renunciatur, non relicta sobole, que renunciante representet: si enim religiosus professus, nulla facta renunciatione, moriatur ante parentes, nihil hereditatis, que aliquo ratione talis filii obuenire debebat monasterio pertinet ad monasterium: facta autem renunciatione iuramento confirmata pet eum, qui religionem ingreditur, eto parentes moriuntur ante talem religiosum professum, hereditatis parentum, neq; detur professus illi, tum quia validè ei renunciavit, tum etiam quia illius incapax est; neque item monasterio, quod solum ratione eius religiosi pertinet, habet ius ad illam; quo tamè caret, propter validam euidem religiosi renunciationem prius factam. Quo vique vero hodie pot. Concilium Tridentinum, validè sit, aut non sit, ciuiusmodi renunciatione iuramento confirmata, & quod, vt in Lusitania validam, necesse sit, iuramentum de facultate Regis adhiberi, disp. 149. dictum est.

renunciatione pater comparauit, etiam se extendit ad nepotes, heredes filij, vt, loco & vice filij, nihil recipiant. Sanè si renunciatione illa iuramento confirmata, inquit est extorta ex filio, ita vt pater nullum ius comparaset ex illa, sed temeriter relaxare iuramentum filio, & cum admittere ad successione, sicut iurarius tenetur relaxare iuramentum ei, qui iure iurando fecestrinx solvere ei iuratas, tunc nepotis succedere posset aucto loco filii iporum parentes, quippe cum obligatio illius iuramenti filium suufer personalis patris, neque a filii vllum ius, loco patris, abfuerit: facti heredes eius, qui iure iurando promisit solvere iuratas, non tenentur, illo defenso, eas solvere: in eoque solo etenim est factum communis opinio, quam impugnamus: ceterum, quod, quando filius vere ius amicit ad succedendum patris, ob renunciationem iuramento confirmatam, nepotes, mortuo ipso patre parte aucto, possint, loco & nomine illius, succedere aucto in portione, in qua succedent, si pater renunciasset cum iuramento successioni, certè id nullum probabilitatem habet, neque auctores contrariae opinionis vllum solidum fundamentum affuerunt, quod id affirmant.

Hinc constat, falsam esse opinionem Socini, & quorūdum aliorum, quos Couarr. refert, cap. quamvis pactum, par. 3. §. 2. num. 2. afferunt, si filius, aut filia, cum iuramento renunciaret hereditati parentum autem in ingressu religionis, & post filii professionem parentes moriuntur, reddi initialiter in parentis hereditate, non fecis ac si facta a filio non sufficeret ad repunctionem. Ratio vero eorum erat, quod renunciatio illa iuramento confirmata, habet hanc conditionem, si hereditatis renunciante defatur: hereditas autem, si sequuntur auctores parentis, post filii professionem, non defatur filio bonorum incapaci, sed monasterio, quod non renunciaret hereditati loco filii. Hanc, inquam, opinionem facile ex dictis confitit falsam esse, veriliusnamque esse contrariam, quam cum Bart. Bald. & alij affirmat Couarr. cap. quamvis pactum, par. 3. §. 2. num. 2. Etenim, cum monasterio nullum ius competit ad hereditatem parentum religiosi profecti, nisi loco & nomine talis filii, & nisi ius, quod competenter filio, si religiosus non esset, neque renunciaret cum iuramento hereditati parentum, confat, quod, cum filio, facta renunciatione iuramento confirmata, nullum ius competit ad eam hereditatem, neque etiam competit monasterio. Confirmatur, quoniam quando filia, contenta certa dote ad celebrandum matrimonium, renunciaret cum iuramento hereditati parentum, neque ipsa, neque filii, praetertim ipsa viuente, petere possent incrementum legitimæ, vt habetur, cap. quamvis pactum, de pact. lib. 6. ergo nequequod contenta certa dote ad ingrediendum monasterium, renunciaret cum iuramento reliquo legitimæ, poterit monasterium, mortuis parentibus ipsa viuente, petere loco & nomine illius, incrementum, cui illa cum iuramento renunciaret. Quare, quamvis quidam, quos Couarr. nu. citato refert, & quorum consilium approbat, dicant, tutum esse, vt quando quæ religionem ingreditur, contenta certa dote, renunciaret cum iuramento reliquo hereditati parentum, accedit consensus monasterij, hoc est, praetertim & ceterus, qui in acquirendo reliquo hereditatis, possunt monasterio prædicare, sicut id non est necessarium. Ad rationem vero contrariae opinionis dicendum est, etenim, eaque de causa renunciationem illam habent etiam conditionem, quoniam, si nunquam hereditati defatur, vel ipsi renunciari, vel alteri, cui verè competet loco & nomine illius, iniurias, minimeque necessaria est renunciatione. Vt si renunciatione præmoriantur ei, cuius hereditati renun-

ciam, non relicta sobole, que renunciante repre-

sentet: si enim religiosus professus, nulla facta renunciatione, moriatur ante parentes, nihil hereditatis, que aliquo ratione talis filii obuenire debebat monasterio pertinet ad monasterium: facta autem renunciatione iuramento confirmata pet eum, qui religionem ingreditur, eto parentes moriuntur ante talem religiosum professum, hereditatis parentum, neq; detur professus illi, tum quia validè ei renunciavit, tum etiam quia illius incapax est; neque item monasterio, quod solum ratione eius religiosi pertinet, habet ius ad illam; quo tamè caret, propter validam euidem religiosi renunciationem prius factam. Quo vique vero hodie pot. Concilium Tridentinum, validè sit, aut non sit, ciuiusmodi renunciatione iuramento confirmata, & quod, vt in Lusitania validam, necesse sit, iuramentum de facultate Regis adhiberi, disp. 149. dictum est.

Illud quoque obseruandum est cum Couarr. vbi supra, num. 4. renunciationem reliquo hereditatis iuramento confirmatam sub conditione, si religionem ingreditur, eamne profitear, non reddi nullam ex ea condizione, quia si retrahat ab ingressu religionis. Etenim, quod quis secum nō detur multa bona ad religionem, vbi nihil habere potest, voluntariamque paupertatem fecit auctor, non retrahat a religionis ingressu, vt disp. 207. in fine, dictum etiam est. Quippe affectus ad consanguineos, & timor, quod, si diuinitas multa secum ad religionem deferat, pauperitatem consanguinei degent, retrahere potius fletur a religionis ingressu.

Illud quoque obseruandum est cum Couarr. vbi supra, num. 5. & cum multis alij, quos Molina, lib. 2. de primogen. cap. 3. num. 27. refert ac sequitur. Non contenta certa dote competenti pro sui, & monasterii qualitate ac coniunctitudine, renunciaret cum iuramento hereditati reliquo parenti, ex qua in quintuplici, aut in longè majori quantitate, obtinere debet, legitima portionem, vt ex eo capite annulati a renunciatione posfit. Etenim mulier illa, ad eum amplectendum statum perfectionis, in cuius complexu, & electione non despiciens, sed feliciter ac gradiente, quod non competrerit, sed monasterio, contenta certa dote ad celebrandum matrimonium, renunciaret cum iuramento hereditati parentum, neque ipsa, neque filii, praetertim ipsa viuente, petere possent incrementum legitimæ, vt habetur, cap. quamvis pactum, de pact. lib. 6. ergo nequequod contenta certa dote ad ingrediendum monasterium, renunciaret cum iuramento reliquo legitimæ, poterit monasterium, mortuis parentibus ipsa viuente, petere loco & nomine illius, incrementum, cui illa cum iuramento renunciaret. Quare, quamvis quidam, quos Couarr. nu. citato refert, & quorum consilium approbat, dicant, tutum esse, vt quando quæ religionem ingreditur, contenta certa dote, renunciaret cum iuramento reliquo hereditati parentum, accedit consensus monasterij, hoc est, praetertim & ceterus, qui in acquirendo reliquo hereditatis, possunt monasterio prædicare, sicut id non est necessarium. Ex haec nosira ratio vires omnes continet argumentum, quo Couarr. num. 5. citato rem hanc confirmat. Hac eadē confirmant, quæ de validitate dispositionis de suis bonis, facta à religioso ante professionem, disp. 139. copiosè à nobis dicta sunt, & quod potestā non annulat antur professiones, nec ius ad illa comparat monasterium.